МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ  ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От      14.07.2014        №   40
                   г.Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Пензенской области от 26.01.2011 № 9

(с последующими изменениями)

Руководствуясь Положением о Министерстве финансов Пензенской
области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области
от 27.10.2008 № 714-пП (с последующими изменениями), приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Пензенской области от
26.01.2011 № 9 «Об утверждении Порядка работы действующей на
постоянной основе конкурсной комиссии Министерства финансов
Пензенской области и методики проведения конкурса» (с последующими
изменениями) следующие изменения:

1.1. Внести в состав действующей на постоянной основе конкурсной
комиссии Министерства финансов Пензенской области (далее – состав
конкурсной комиссии), утвержденный приказом Министерства финансов
Пензенской области от 26.01.2011 № 9 (с последующими изменениями),
следующее изменение:

1.1.1. Изложить состав конкурсной комиссии в следующей редакции:
« Колчанова Г.М. - первый заместитель Министра финансов

Пензенской области, председатель комиссии;
 Подмарева Т.М. - заместитель Министра финансов Пензенской

области, заместитель председателя комиссии
 Димаев А.М. - начальник отдела организационно-кадровой

работы, секретарь комиссии;
 Юленкова О.В. -

-

-

начальник юридического отдела, член
комиссии;
представитель Управления государственной
службы и кадров Правительства Пензенской
области, член комиссии;
представитель структурного подразделения, в

 2

-

-

котором проводится конкурс на замещение
вакантной должности (на включение в
кадровый резерв), член комиссии;
независимые эксперты - представители
научных, образовательных и других
организаций, члены комиссии;
представители Общественного Совета при
Министерстве финансов Пензенской области,
члены комиссии.».

1.2. Внести в Порядок работы действующей на постоянной основе
конкурсной комиссии Министерства финансов Пензенской области и
методику проведения конкурса (далее – Порядок), утвержденный приказом
Министерства финансов Пензенской области от 26.01.2011 № 9 (с
последующими изменениями), следующее изменение:

1.2.1. Абзац второй пункта 4.2 Порядка изложить в следующей
редакции:

«В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и
(или) уполномоченные им гражданские служащие, в том числе из отдела
организационно-кадровой работы, юридического отдела и структурного
подразделения, в котором проводится конкурс на замещение вакантной
должности гражданской службы или на включение в кадровый резерв,
представитель Управления государственной службы и кадров Правительства
Пензенской области, а также представители научных, образовательных и
других организаций, приглашаемые Управлением государственной службы и
кадров Правительства Пензенской области по запросу Министра либо его
заместителя в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам,
связанным с гражданской службой, без указания персональных данных
экспертов, представители Общественного совета при Министерстве. Общее
число представителей Общественного Совета при Министерстве и
независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от
общего числа членов конкурсной комиссии.».

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте
Министерства финансов Пензенской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                          Л.М. Финогеева